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A város közepe
a varosháza. Ahova a varos­
haza kerül, ott van a súly­
pont. ott van az a centrum, 
amely magához vonzza a pe­
rifériák fontosabb életnyiivá- 
r.ulasait. Nem csoda, ha küz­
denek érte, nem csoda, ha 
pártvezérek is exponálják ma­
gukat oly megoldások mel­
lett. amely egyéni és párt­
szempontok által támogatva 
igyekszik ezen 
lőre vinni.

A legutóbbi 
gyűlés óta mi 
gyünk a városházért 
küzdelem kellős közepében, 
bar rosszabbkor és aktualitá- 
ia. viosen iélreismerve sosem 
vethették volna fel ezen pro­
blémát. Nekünk nincs is szán­
dékunk véglegesen állást fog­
lalni ezen kérdésben, csupán 
néhány megszívlelendő körül­
ményre hívjuk fel az intéző 
körök figyelmét.

A varoshaza akkor lesz 
igazán a város közepe, ha 
annak gazdasági és kulturális 
(entrumába kerül. Figyelembe 
veendő kétségkívül a város 
mértani középpontja is, de ez 
csak ma.-odsorban. Mert ha 
az egyéb középületek és gaz­
daságilag eiősebb egyedek 
lakásai a Duna felé gravitál- 
nak, úgy hiaba épül a lány- 
csóki országút két oldalán né­
hány sor lakóház, a természe­
tes középút azéit nem tolódik 
ana egy centiméterrel sem. 
Különben sem azoknak lesz 
'gazuk, akik azt vitatják, hogy 
északra vagy nyugatra fog 
Mohács terjeszkedni, hanem 
azoknak, akik — a varos tö­
mérdek rozzant, földszintes 
gázait ismerve — azt állítják, 
°gv fölfelé épül Mohács.
/ együk ezeket a szempon- 

majd annak idején kel- 
•°ieg figyelembe, mert egy 
nem a gazdasági és kulturális 
J-entrunrba elhelyezett város- 
>aza — |la mást nern js — 
* a bekét és a harmonikus 
ej odést feltétlenül fel fogja 

Ontani.

,4 költségvetést tárgyalta a város közgyűlése.
Hová jön a Dunahid ? — Karapáncsa és üebrina pusztákat kérjük visszacsatolni. — .4 gazdasági 
szakiskola ügye. — .4 püspöki kastély a ..város központjában" van. — Beck oda akarja a város­

házát. Viharos derültség a közgyűlésen. Gyermek mese délután.>

Három órakor a közgyűlési te­
remben a tisztviselőkön kivüi a 
baloldal első sorában csak Staje- 
vics ül. Mögötte az Úrbéresek 
képviselője: dr. Réder Károly, 
aki először jött el a közgyűlésre 
s még orientálódik csak.

Pár percre rá bevonul a Beck- 
part: dr. Beck Alajos személyé­
ben s vagy öt perc után jön a 
keresztény párt is.

Dr. Margitul Lajos 10 perccel 
3 óra után nyitja meg a közgyű­
lést s Lipokatics János felolvassa 
a m. kir. belügyminiszter leiratát 
Karapáncsa és Debrina puszták­
nak Kölked községhez történt 
ideiglenes odacsatolasáról.

Schmidt Károly rámutat arra, 
hogy a főhercegi uradalom, mint 
egyik legnagyobb adófizető, a 
legsúlyosabb aláírás-értéket kép­
viselte akkor, amikor a várossá 
alakulásért dolgoztunk. Furcsá­
nak találja, hogy most, hogy a 
városi jelleg valamivel többe ke­
ríti az adózóknak, az uradalom — 
elfut. Indítványozza, hogy a köz­
gyűlés ne vegye tudomásul ilyen 
formában a leiratot.

Dr. Margitai Lajos polgár­
mester szerint a leiratot tudomá­
sul kell venni, legfeljebb kérni 
lehet megmászását, tekintve, hogy 
a belügyminiszter csak ideigle­
nesen csatolta el ezeket a pusz­
tákat. A közgyűlés igy határoz.

A Dunahid ügyében Fehe'rváry 
mérnök bejelenti, hogy a kor­
mány részéről Pischinger taná­
csos járt itt, hogy a helyszíni 
felvételeket eszközölje. Miután 
azonban ő csak a régi tervek 
alapján volt felhatalmazva ezeket 
elvégezni, amikor is a hidat a 
Pálya-utca folytatásaképen akar­
ták építeni, újabb kiszállás fog 
történni, amikor a leghelyesebb 
megoldásnak tekinthető Király­
utcai részen is eszközölni fogják a 
szükséges műszaki munkálatokat.

A gazdasági szakiskola ügye 
ugylátszik dűlőre fog jutni. A 
tanfelügyelő ugyan 40 kát. hold 
földet kért erre a célra, ami a 
városnak nincs, de az iskola- 
vagyonból rendelkezésére fogják 
bocsátani a szükséges földeket 
az iskolának, mig a város egy- 
szersmindenkorra 5000 arany­
koronát ad a beruházásokra. A 
közgyűlés elfogadta.

A Korona-szálló bérleti ügyé­
nél dr. Frey éles szavakkal bí­
rálta a Kaszinó eljárását, hogy 
ennyi ideig ingyen ittlakás után 

még lehetetlen összegű kártérí­
tést is akar a várostól. Hogy mi­
lyen címen, talán maga sem tudja.

Stajevies János mint a Kaszinó 
elnöke kijelenti, hogy a Kaszinó 
igenis fizetett bért kártyapénzt 
adott Szásznak! . . . (Általános 
derültség.)

A közgyűlés elfogadta a tanács 
javaslatát, amely szerint fokozódó 
emelkedéssel 1927-ben 4500 arany 
korona lesz a Korona-szálló bére.

A husszemledijakat módosítot­
tak annyiban, hogy azok egy har­
mad részét az állatorvos kapja, 
a többit a város.

A hatalmas munkájú költség­
vetés minden pontját alaposan 
megtárgyalta a közgyűlés. Az el- | 
lenzék minden egyes pontnál | 
akadékoskodott, a végén azon­
ban ők is elfogadták az egészet, 
amivel legjobban igazolták, hogy 
az általában igen komolyan ki­
dolgozott munkája a tanácsnak.

Mindjárt az első tételnél dr. Beck j 
az ingatlanok jövedelménél vizs­
galatja a kastély hozamát és an­
nak tényleg csekély voltából arra 
a következtetésre jut, hogy — od i 
kell vinni a városházát, mert az 

központi fekvésénél fogva 
erre a legalkalmasabb hely.

Hatalmas kacaj tört ki erre a 
közgyűlési tagokból, mire dr. Beck 
még tovább toldja meg kijelen­
tését, hogy: a kastély a sokac- 
ságnak kellős közepében van.

Erre még jobban nevetni kez­
denek. Gúnyos felkiáltások hal­
latszanak :

— Ugyan? ... Ne mondja! 
Hol a közérdek?... Schmidt 
Károly pedig csendesen kérdezi:

— Mi ez ? Gyermekmese dél­
után? . . .

A városi mérnök, aki a mohá­
csi politikai nagyotmondásokat 
még nem ismeri és a város kö­
zepét cirklivei a kezében szokta 
megkeresni, uralkodni sem tud 
magán s nevetve fut ki a teremből.

Dr. Beck egészen zavartan 
kéri, hogy hallgassák meg, ő is 
meg fogja hallgatni az ellen­
véleményt.

Schmidt Károly a felszólalásá­
ban kérdezi, hogy miért nem a 
Koronában akarja a városházát, 
hiszen az is kevés bért fizet 
most, később pedig a kastély jö­
vedelme is fog emelkedni ?

A közgyűlés nagytudományu 
mérnöktagja: Róheim Jenő is ez 
egyszer a politikai körzőt veszi 

a kezébe és a kastély mellett kar­
doskodik, de azt már nem meri 
állítani, hogy az a város közepé­
ben van.

A költségvetésnek ez után jó 
részén keresztül számokba ka­
paszkodnak, amelyeket sorba 
megmagyaráznak az ellenzéknek 
s aztán minden jó lesz, sőt 
Schwarz dr.-t közben a könyve­
lésről is felvilágosítják s erre 
megnyugszik.

Dr. Frey azokat a panaszokat 
ismerteti, amelyek a marhalevél 
kiállítások körül előfordultak 
Kéri a polgármestert intézkedjen, 
hogy ezek megszűnjenek.

A polgármester konkrét pana­
szokat kér s kijelenti, hogy a 
legnagyobb szigorral fog eljárni

Érdekes volt dr. Becknek az a 
kifogasa, hogy a belső utak ja­
vítására sokkal több van elő­
irányozva, mint a külső utakra. 
A mérnök felolvassa a kijaví­
tandó utcákat s ezek ellen már 
aztán nem lehetett semmit sern 
szólni, mert mindenki tudja meny­
nyire elhanyagolt állapotban van­
nak. Sőt egymásután felszólal­
nak : Schwarz, Róheim és mások 
és különféle még fel nem vett 
javításokat is kérnek, amelyekkel 
a kifogásolt szám még jobban 
emelkedne.

Schmidt Károly a tornatermet 
kéri rendeltetésének teljesen visz- 
szaadni. Lehetetlen az, hogy mind­
untalan elvegyék azt az ifjúságtól

A polgármester ígéri, hogy 
ezentúl másképen lesz s ezért 
vettek fel 500 aranykoronát a 
költségvetésbe, hogy felszereljék, 
s teljesítse hivatását.

Sok aprólékos felszólalás után 
a közgyűlés egyhangúlag elfo­
gadta a költségvetést.

Fölkér Jenő jegyzőt nyugdíj 
iránti kérelmével a vármegyéhez 
utasította a közgyűlés, mig Já­
nosi Sebőkét levették a napirend­
ről ügyének elintézéséig.

Nagy vita volt az irnoki állás 
megszervezése körül, a végén 
mégis elfogadták.

A mohácsi csata 400 éves év­
fordulójának emlékünnepét elő­
készítő bizottságot átszervezték 
olyképen, hogy elnöke a polgár­
mester lett és tagjai közzé még 
2ó képviselőtestületi tagot vá­
lasztottak be.

Több kisebb ügy elintézése 
után a közgyűlés este fél nyolc 
órakor véget ért.
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Az autóbuszon.
Mohács e heti legnagyobb 

szenzációja kétségkívül a Mohácsi 
Autóbuszüzem kitűnő kényelmu , 
autóbusza, melynek hatósági vizs­
gálatát az illetékes hatóságok 
szombaton délután tartották meg.

Délután 3 óiakor indult el a 
kis tar-aság. melyben a fő- 
részvényeseken kívül az állam­
rendőrség, a .áros és a sajtó 
képviselői vettek részt, hogy az 
út minden pontját és magát a 
kocsit is átvizsgálva határozzon 
az ii etékes hatóság arról, hogy 
az üzem működésére megadja e 
a. engedélyt '..gy sem Legelő­
ször a va űrállomás koc-istrand- 
jahoz suhant és revéti -nül az autó 
s a tökélete* kényelem és a inin- 
oenhen való precíz pontosság 
egy csapás: i meghódította a hi­
vatalos ii'a- -k 'ZÍvét éppen úgy, 
mint ahogy inár azóta megsze- 
i.ttette magát e fiatal és nagy- 
jövőjü üzem a nagyközönséggel 
i- lnn> r, sebes iramban a Vas­
kapuig. majd meg Bárig vitt a 
gépkocsi

s miután a céljának s fel­
adatának tökéletesen meg­
felelt. ellene semmi kifogás 
tehető nem volt, a hatóság 
az autóbuszt átadta a nagy­
közönség használatának.

Azóta — különösen a pünkösdi 
ünnepek alatt -- oly tömegesen 
vették igénybe Mohács polgárai, 
szőllőtulajdonosok, munkásság és 
az utazóközönség, hogy már sok 
helyen azt beszélik, sőt fogadá- 
-okát is ajánlanak, hogy

z.fm lesz elég ez az egy 
kocsi, rövidesen szükség lesz 

egy másodikra is.
Mohács fejlődésében ez a ké­

nyelmes, modern közlekedési esz­
köz uj fejezetei nyitott meg s vá­
rosunk javára szolgálna feltétle­
nül az, ha rövidesen többen fut- ; 
nának az egyes távolabb eső ál­
lomások felé, mivel igy

nemcsak a szőllohegyig, ha­
nem Bár, esetleg Lánycsók, 
Kölked s egyéb tanyahelyek 
is életerős ütőerekkel volná­

nak Mohácshoz kötve, 
mely nagyobb területeknek a vá­
rosba való intenzív belekapcsoló- 
dásai nemcsak Mohács kereske­
delmét és iparát lendítenék fel, 
hanem a kulturális életünk alapjai 
s éltető forrásai is szélesülnének, 
mely perspektíva gazdagodásun- 1 
kát és művelődésünket feltétlenül i 
fejlesztené.

Úttörők voltak a kezdeménye- ' 
zők: Auber Vilmos és Tóth Sán- I 
dór, akik nagy anyagi áldozato­
kat hoztak tervük megvalósí­
tására.

Különösen Tóth Sándorra le- 1 
hetünk büszkék, aki egy háti­
zsákon kezdte amikor hazatért a 
világháborúból s egy szamár­
kordén keresztül törhetetlen szor­
galommal kis vagyont gyűjtött 
össze s az összes vagyonát bele­
fektette ebbe a kétséges válla­
latba s igy városunk fejlődésének 
fontos és nagyon szimpatikus 
tényezője lett.

Kívánjuk, hogy az Autóbusz 
üzem Mohács károsodásának hé­
zagpótló munkáját minél sike­
resebben végezhesse!

Egy pesti ut reminiscenciái.
A Mohácsi Hírlap, eredeti tárcája.

(Folytatás és vége.)

Este megnéztük a Nemzeti 
Színházban Zilahy Lajos -Süt a 
nap* cimii gyönyörű bihari élet­
képét, de nem elejétől végig, mert 
az első felvonásra már nem en­
gedtek be bennünket, miután az 
előadás pont 7 órakor megkez­
dődött, mi jredig 7 óra után öt 
perccel jöttünk, amaz információ 
hatása alatt, hogy: ma vasárnap 
van, délutáni előad.is is lévén, az 
esti előadás csak fél 8 órakor 
kezdődik. Egy teljes órát igénybe 
vett az első fel■ onás s ezt az 
időt mi elsétáltuk a foyerban.

Milyen más ez nálunk Mohá­
cson ! Ott minden első felvonást, 
a legszebb jelenetek hatását is 
tönkreteszi egy-cgy feltűnést haj- 
hászó alak, akinek az előadás 
kezdéséül kitűzött 8 óra helyett 
- ,0-kor kell megjelennie, hogy 
észrevegyék, mikor negédes affec- 
tióval foglalja el páholyülését.

A második felvonás kezdetére 
megkerült már Jánossy Márton 
barátunk is, kit az öreg titkárunk 
aggódva keresett, mert a nagy­
körúti és Rákóczi úti őrült forga­
lomban úgyis nagy az életvesze­
delem, nevezett barátunkból pe­
dig a déli alkoholmentes ebéd 
emlékei szülte kedélydepresszió 
bizonyos életunt világfáradalmat 
látszott kiváltani ... De szeren­
csére az első blikkre megtalálta 
a Nemzeti Színházzal szomszédos 
Keczel-féle helyiségben, a midőn 
éppen egy testhezálló fröccsel 
enyhítette déli emlékei hálását.

A Süt a nap»-nak két utolsó 
felvonását aztán zavartalanul él­
veztük végig s az az utolsó kép, 
midőn Sárika a boldogságtól 
áléit lélekkel hajtja Mihály vállára 
a fejét, kezét egy igézetes fény­
forrás felé nyújtja valami mag- 
netikus büverő hatása alatt és 
boldogan sóhajtja: süt a nap . . . 
ez az utolsó kép még álmainkan 
is kisértett.

Pedig az álmot még nem mind­
nyájunknak tálalta fel Morpheus 
apó. Hárman a hölgyek közül 
ugyanis előadás után nem voltak 
hajlandók a számukra kint az 
Amerikai-uton valami gyermek­
nevelő intézetben biztosított la­
kást elfoglalni és igazuk is volt, 
három védtelen nő éjszakának 
idején zökögjön a kültelkek felé 
a budapesti apacsvilágban ? Ha­
nem hát, rengeteg a vidéki nép 
ma Budapesten, hol a lakásínség 
miatt sok állandó budapesti lakos 
is szállodában lakik, hol találunk 
most üres szállodai szobát ? Nagy 
gondot oszlatott el öreg titká­
runk, ki rövid vártatva a Vácí- 
körut végéről jön a megnyugtató 
hírrel, hogy: heuréka! heuréka! 
a < Merán szállóban sikerült le­
foglalnom két szobát.

No hála Isten! Boldogan követ­
tük öreg titkárunkat. Az égen fé­
nyesen világított az ujhold.mely ha 
nem is süt, mint a nap, de világit.

Jó éjszakát!
*

Másnap e sorok Írója nyakába 
vette a várost és bizony-bizony 
kijutott a talpalásból, mikor úgy 
11 óra táján a Kossuth Lajos 
utcában fáradtan, éhesen és szom­
jasan megpillantotta a «Kiszel- 

söröző» feliratot Ki ne hallott 
volna már vidéken is erről a 61 j 
milliárd költséggel renovált, pa­
zar fényű helyiségről ? Azt is le­
hetne mondani, hogy a Kiszel- 
söröző a mohácsiak találkozó­
helye. mert mindjárt a belépés­
nél, a bejárattól jobbra, a 3 4-ik 
fűikéből egy jellegzetesen isme­
rős hang, egy mély zöngéjü. 
a müncheni Burschok által Bíer- 
bass -nak nevezett íérfihang üti 
meg füleit:

No, hogy ízlett a tegnapi 
ebédhez a káposztastnegyeri ?» 

Odatekintek, hát Szlamadinger 
és Erdőssy urak ülnek a fülké­
ben, mindenik előtt egy-egy iilő- 
fürdőkád öblű korsó habozó sör­
rel tele.

Azt hittem, a Petőfi-szobor dőlt 
rám azzal a kérdéssel, hogy: há­
nyadik is már a pohár? Tehat 
elvagyunk árulva ! Ki lehetett a 
fecsegő? No de sebaj, ez a sör­
bomba robbant, de nem sebzett, 
hisz' végtére is nem szégyen víz­
zel ebédelni meg, még ha bara­
nyai is az ember. Letelepedtem 
a mohácsi asztalnál s a koszt 
után érdeklődtem. Elém teszik a 
Kjszel Söröző déli étlapja 1925. 

április 27. Az árakban minden­
nemű adó bennfo: laitatik* cimü 
kartonlapot, mely a Menü -töl 
a Sajtok ,g végig friss nyomás. 
Ááá-ha! szállt el ajkunkról ez 
a mohácsi indulatszó, hát itt na- 
ponta nyomdából szállítják az ét­
lapot ? Nagyszerű ! Tiszta olvas­
ható betűk, könnyen áttekinthető 
szöveg már maga jó benyomást, 
szinte kínáló hatást tesznek.

Gyönyörű választék, de lássuk 
csak magát a menüt: zsemlye- 
gombócleves, borjusüit parajjal 
és sonkáskocka summa summa- 
rum 20.000 korona. No erre hát 
kiváncsi vagyok, hadd jöjjön az 
a menü Sem nem érdekünk, sem 
nem szándékunk Kiszel urnák 
reklámot csinálni, de kalapot kell 
előtte emelni Kifogástalan leves, 
kitűnő sült, mellékétellel és olyan 
könnyű tészta, hogy majd elszállt 
a tányérról, ami sonkástésztában 
valóban ritkaság és normális étkü 

; embert quantitásra is teljesen ki­
elégíthetett. Már, hogy aztán miért 
kerül nálunk egy pár tormásvirstli 
többe, mint Pesten egy három 
tál étkes ebéd, a fölött a hazafelé 

í sikló hajón egy éjszakán át eleget 
I gondolkodhattunk volna, de sajna, 
i a pesti impresszióknak nagyon 
' a rovására esett, hogy a hajó 
j szalonjában egy szerencsejátékos 
■ ütötte föl a játékbarlangját és a 
; hajnali órákig hányta a kockát, 
I vagy három millióval könnyítve 

meg a Pestet járt urak amúgy is 
laposra sorvadt zsebeit.

Megérkeztünk Mohácsra. A ta­
vaszi nap mosolygó derűvel ön­
tötte el ezt az eleven dunaparti 
kis várost s mi boldog megelé­
gedettséggel, büszke önérzettel 
tértünk mega Magyar Asszonyok 

; ez imponálóan Hatalmas sereg­
szemléjéről, melynek során meg- 

j győződhettünk, hogy az a nem- 
j zet, melynek ilyen lelkes hölgyei 
I vannak, semmi viharok dulásán 

meg nem törhet soha!
Öízirozia.

Treuga Dei!
Kaptuk a következő levelet-
Mohács az egyletek és pártolc 

városa és ennek elrettentőén káros 
voltáról akartam írni, de miért 
írjak arról, amit mindenki tud 
érez . s szegyei ? A mohácsi ve­
szekedés és sajtópör már köz- 
mondásos a vármegyében Mee 
történt, hogy községi közgyűlésen 
az atyafiak nagyon élesen szembe 
kerültek egymással és ekkor a 
falu jegyzője csak ugv tudta a 
parlamenti színvonalat fentartani 
hogy azt mondta: ne veszeked­
jenek, hisz kigyelmeiek nem rno- 
hacsak! Es ez halott, mert a 
pörös atyafiak szégyenkezve abba 
hagytak a veszekedést.

Ez szomorú, de való eset és 
ha a mohácsi veszekedést elret­
tentő példa gyanánt tárják a 
falusiak elé, akkor elérkezett az 
ideje, hogy mi városiak s mi 
gunkba szabjunk.

Itt a jó alkalom: 1526. aug. 
29-ének évfordulója A történelem 
már 400 éve tanítja, hogy a ma 
gyarság virágának, a nemzeti élet­
nek pusztulását a visszavonás 
okozta Mohács mezején. Ezt tanít­
ják századok óta szerte e hazá­
ban. A jövő évi ünnepségeknek 
is állandóan visszatérő refrénje 
az lesz, hogy az átkos vissza­
vonásból merítsünk tanulságot. 
Es ha mi késői unokák nem 
akarunk az elesett vitézek mél­
tatlan utódai lenni, úgy térjünk 
magunkba - és csak egy évre 
függesszük föl a testvérharcot

Ez a gyakorlati életben olyan 
formán történne, hogy az 1926 
aug. 29. megünneplése érdekében 
a jrártok 1 évi fegyverszünetet 
kötnének és pedig úgy. hogy a 
pártok fölött álló polgármester 
fordulna hasonló indítvánnyal t 
pártokhoz. Közismert tény, hogy 
Mohácson a pártoskodás úgy el­
fajult, annyira személyes vesze­
kedés a két párt szemben állása, 
hogy ha a pártok vezetőit szólít­
juk föl úgy sikerrel ez nem 
jár. Ellenben, ha a pártokból nem 
a vezetőket, hanem más értékes 
embereket egy asztalhoz össze­
hozunk és vita anyagul 1 évi 
városfejlesztési programot eléjük 
terjesztünk, úgy azok bizonyos 
munkaprogramban biztosan meg 
fognak egyezni.

Tehát a polgármester készítsen 
1 évre szóló városi munkatervet, 
ezt a pártok vitassák meg, álla­
pítsák meg a főbb elveket, me­
lyeknek a megvalósításnál érvé­
nyesülniük kell — aztán a meg­
valósítható terveket, célokat ki­
tűzve, ragaszkodjon ahhoz párt 
és polgármester egyaránt.

Most olyan városunk élete, 
hogy az operáció mindig sikerűi, 
de a beteg mindig meghal, > 
pártoknak mindig igazuk vart, 
mindig győznek a partemberek, 
de az adófizetők ebbe a győze­
lembe belepusztulnak. A pa[‘" 
emberek veszekedhetnek, mert ok 
nem felelősek. A polgármester 
azonban, akár ő dirigálja a párto­
kat. akár a pártok dirigálják őt — 
minden esetben felelős a város 
vezetéséért. És ha felelős a veze­
tésért — akkor a pártoknak köte­
lességük alkalmat adni tervei 
megvalósítására. Tehát ha a poj 
gármester az isteni béke eszme 
jével jön a pártok elé, akkor azok
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fogadják megértéssel, terveit el­
fogulatlanul bírálják meg, mert 

igy tudjuk az Isten békéjét 
L évre biztosítani és csak igy 

fodiuk bebizonyítani, hogy jobbak 
agyunk hírünknél.

Es ha ez egy év veszekedés 
helyett munkával fog elteileni - 
na a munka áldását látjuk, akkor 
2 többi évben követendő utat 
könnyen kiválaszthatjuk.

Városi polgár.
í

Hősök ünnepe.
Egy nap. amikor azoknak ál­

dozunk néhány percei és néhány 
kegyeletes szót, akik nekünk, 
érettünk mindenüket: életüket 
áldoztak fel . . .

Mohács közönsége elismerésre- 
méltóan érezte át ennek a nap­
iak, ennek az ünnepnek a jelen­
tősegét. Ünnepélyes misén, isten­
tiszteleteken szálltak az imák az 
Egek urához, ünnepélyes keretek 
között tartották meg az összes 
ielekezetek a hősök ünnepét.

A belvárosi plebánia-templom- 
ban d. e. 10 órakor dr. Frey Já­
nos c apátplebános nagy segéd­
lettel ünnepi misét celebrált, ame­
lyen az összes hatóságok, kato­
naság és társadalmi egyesületek 
részt vettek.

Ugyanazon időben a reformá­
tus templomban Varga Zsigmond 
rét. leikész tartott istentiszteletet, 
11 órakor volt az izraelita imaház­
ban istentisztelet, ‘ .42 órakor pe­
dig a görögkeleti templomban.

Délután a róm. kath. temető­
ben hatalmas tömeg gyűlt össze 
a hivatalos ünnepre. Az összes 
iskolák, az egyesületek, testüle­
tek, hatóságok és a közönség 
minden rétege képviselve volt a 
temetőben. Szinte teleztek, ho-y 
azoknak, akiknek miiekét ünne­
pijük ma. szintén osztály- és 
rangkülönbség nélkül estek el a 
harctereken.

A polgári iskolának és a közön­
ségnek Hymnusa után dr. Alar- 
f‘tai Lajos polgármester tartotta 
meg az ünnepi beszédet Méltatta 
a magyar vitézséget, az elesett 
hősöket, akik esőben, sárban és 
minden viszontagságban kitartot­
tak és küzdöttek a hazáért s ha 
a haza kívánta, oda adták legfél­
tettebb kincsüket: életüket is érte!

A tetszéssel fogadott beszéd 
után Máhr százados a katonaság 
nevében szólt, majd megkoszo­
rúzták a hősi sírokat.

Az ünnepély a Szózattal vág­
ódott, amely után az iskolák 
koszoruzták meg a hősi sírokat. 

A polgári iskola jun, 14,-je.
Egy hét múlva ünnepli a mo' 

iacs’ állami polgári fiú- és leány­
iskola alapításának 30 éves jubi- 
eumát. A megyeszerte várt ün­
nepség már eddig is megmoz­
gatta egész Mohácsot és környé- 
e,‘ a rendező bizottság

munkáját támogatva, immár any- 
?yira előkészítette junius 14-ikét, 
°gy annak nagy sikere máris 

t^tos?va van A rendező bizott- 
B.gn,. az_egész nap programm-

'elölelő meghívója már el- 
t,pla a sajtót s — kivéve a hely-

‘ y.uft növendékeket, akik úgyis 
esulnek mindenről — rövide- 

'■n a hivatalos személyek s volt 
' j;endékek kézhez is kapják. 

Ezenkívül gondoskodik a ren­
dező bizottság, hogy a fővárosi 
es vidéki lapok utján azok is ér­
tesülhessenek ezen ünnepségről, 
akiknek a címét eddig nem sike­
rült megtudni.

A megbivóbeli programm utó­
lagos megbeszélés alapján cv - 
szerű módón < ykép-n változik, 
"ogy a /■<>»/. kath. hálaadó isten­
tiszteletet tábori mise keretében 
az intézet udvarán fogja dr Frey 
János apát bemutatni.

Az ünnepély második pontja 
a tornacsarnokban délelőtt 9 óra­
kor lesz. Itt az iskola 30 éves 
történetét felolvassa Brand Ede 
igazgató, megtörténik az iskola 
zászlajának uj szalaggal való fel­
díszítése Dulovics Árpádné Ömél­
tósága áltál. Előadásra kerül 
Brand Ede: A magyar dal tör­

A fejlett technika, a fioltschlig-liköi es miegyebek...
Bajok Ittlétnek iiberaliséknal I - Feláron újságok. Csak keresztény lapot olvassunk!

Nemrégiben közöltük, hogy az 
egyik fővárosi liberális napilap 
utazója mint járt pórul az egyik 
keresztény iparosnál. A keresz­
tény tömegek ma már annyira 
öntudatra ébredtek, hogy

nem ülnek fel holmi szen­
záció árengedményeknek és 
nem vásárolnak liberális la­
pot, mert jói tudjak már mi 
rejlik ezek mögött é tudják, 
hogy olcsó Itu-r.ak híg a leve, 

A napokban ismét itt ját egy 
másik s ma már alig-alig olva­
sott liberális lapnak a tisztvise­
lője, aki sorra jáita az üzleteket 
és egyes lakásokat, hogy halódó 
lapja részére előfizetőket gyűjt­
sön össze.

Egy zsidó fiatalember kíséreté­
ben beállít egyik keresztény ke­
reskedőnk üzletébe is, ahol szin­
tén, elmondja ajánlatát.

És pedig: A lapot nem este, 
hanem délben kapja meg (Ha 
csak különvonaton nem hozzák, 
vagy külön korábbi vidéki szá­
mot nem készítenek, lehetetlen­
ség ! Szerk.) Előfizet egy félévre 
és egy negyedév feiére 200 000 
koronáért . . .

— Köszönöm szakítja félbe 
a keresztény kereskedő — én a 
Magyarságot olvasom.

— De kérem, láthatja mi meny­
nyivel olcsóbbak vagyunk

— Nem tesz semmit, én mégis 
a Magyarság mellett maradok ...

— Mondok Önnek valamit. 
Ön kereskedő ember, aki ott 
vesz, ahol olcsóbban kapja. Látja 
kérem mi ez ? — ezzel elővesz, 
egy üveg Gottschlig-likőrt — egy 
üveg likőr a Gottschiig-gyáiból, 
amely mondjuk 24 000 koronába 
kerül. Már most, ha valaki két­
szer akkora üveggel kínál 20.000 
koronáért más márkát, ugyebár 
azt veszi meg?

— Nem kérem. Éppen itt a té­
vedés. Ha én Gottschlig-likőrt 
veszek, tudom mi van benne,,de 
a másiknál nem tudom . . . Ép­
pen igy van az újságokkal. A 
Magyarságról tudom mi van ben­
ne, az Önök lapját nem ismerem, 
de meg sem akarom ismerni ...

A liberális utazó ur megfelelő 
hosszú orral távozott.

A keresztény öntudatnak ezt 
a példáját, mint követésre 
méltót ajánljuk mindenki fi­
gyelmébe. A keresztény sajtó 

ténete. Előadja: Patonay Vilma 
tanárnő. A dalokat éneklik az is­
kola volt és jelenlegi növendékei. 
Utána az iskola ala; tási és jubi­
láns, valamint a hősi halottak 
emléktábláinak leleplezése követ­
kezik, majd bankett lesz délután 
1 órakor az iskola tornacsaroká- 
bán A bankéit ára 50 ezer ko­
rona. Jelentkezni lehet junius hó 
10-ig az iskola irodájában. — A 
tornaverseny a sporttelepen dél­
után pont 5 órakor kerül lebo­
nyolításra Este díszelőadás a 
színkörben, melyen Erkel Ferenc : 
‘Hunyady László* operáját adja 
elő a pécsi színtársulat. A szini- 
előadás után tánc az Iparosok 
Olvasókörében.

Az egyéb tudnivalókat lapunk 
legközelebbi számában találja 
meg az ünnepély közönsége.

ma oly nívós, oly kitünően 
van szerkesztve s annyi vál­
tozatban van, hogy mindenki 
megtalálja a maga Ízlésének, 

műveltségének valót.
Ne hallgassunk arra, hogy hi­

szen ezek a lapok is keresztény 
lapok, hangoztatják ezt többször 
talán, mint az igazi keresztény 
lapok, mert erre is kitűnő példá­
val szolgálhatunk.

Milotay István, a Magyarság 
főszerkesztője egyik legutóbbi 
előadásán igen érdekes statiszti­
kát olvasott fel. Itt közöljül, okul­
hat belőle mindenki s megállapít­
hatja, hogy keresztények-e ezek 
a lapok?
‘Hogy milyen mértékben érvé­

nyesültek a zsidók hihetetlen 
arányszámban a magyar zsurna­
lisztikában, idézem a Budapesti 
Újságírók Egyesülete betegse- 
gélyző intézetének 1918-iki jelen­
tését, amelvet, minthogy a másik 
fél részéről került ki, hitelesnek 
ismerhetünk el. — E szerint a 
jelentés szerint az Az Estnek volt 
30 munkatársa, ezek közűi 25 
volt zsidó. A Napnak 20 munka­
társa,köztük 17 zsidó, az Az Újság­
nak 25 munkatársa, köztük 19 
zsidó, a Budapestnek és Kis Új­
ságnak 20 munkatársa, köztük 
14 zsidó, a Budapesti Hírlapnak 
19 munkatársa közül 11 zsidó, a 
Budapesti Tudósítónak 2 munka­
társa, mind a kettő zsidó, a Déli 
Hírlapnak 23 munkatársa, köztük
19 zsidó, a Magyar Hírlapnak 14 
munkatársa, köztük 13 zsidó, a 
Magyarországnak 16 munkatársa, 
köztük 8 zsidó, a Friss Újság 7 
munkatársa, köztük 6 zsidó, a 
Magyar Tudósitó 4 munkatársa, 
köztük 3 zsidó, a Népszavának
20 munkatársa, köztük 18 zsidó, 
a Neues Budapester Abendblatt- 
nak 8 munkatársa, mind a 8 zsi­
dó, a Neues Pester Journalnak 
24 munkatársa, mind a 24 zsidó, 
a Pester Lloydnak 32 munkatársa, 
köztük 29 zsidó, a Pesti Napló­
nak 31 munkatársa közül 23 zsi­
dó, az Uj Híreknek 17 munka­
társa, köztük 15 zsidó.> Ezek a 
számok igazolják a legfényeseb­
ben Milotay szerint, aki a keresz­
tény magyar sajtó egyik legna­
gyobb oszlopa, hogy miért volt 
szükséges a keresztény sajtót 
megteremteni, kiépíteni és erőtel­
jesen terjeszteni és miért kell 
olvasni! ?

i

Kedden
megjelenik a „Színházi Újság!"

Mohács kulturális életében jelen­
tős dátumhoz érünk kedden, f. hó 
9-én Ekkor fog megjelenni sok 
évi szünetelés után az eddig is 
annyira hiányzott Színházi Újság 
Ezúttal lapunk kiadásában s szer 
kész tőségünk tagjainak közremű­
ködésével szerkesztett kiváló lap 
fog a szinhazbajaro közönség 
sőt a nehez anyagi viszonyok 
miatt a színházi előadásokon részt 
nem vehető közönségnek is - 
rendelkezésere állni.

Lapunk közölni fogja minden 
hét színházi műsorának tartalmát 
és szinlapját, ezenkívül színes 
riportok, sport-rovat, különböző 
tréfás rovatok, interjúk, a lég 
szebb színésznők és színészek 
képei, az operettek sláger dalai, 
legjobb dalköltoink néhány kottá­
val közölt dala s egyel < teszik 
élénkké <. kis hézagpótló lapot.

Első száma kedden délután 
fog megjelenni, az előfizetők ha., 
hoz szállítva kapjak meg, mig 
példányonkint 3000 koronáért a 
hirlapelárusitó helyeken és a szín­
házban az előadások előtt lesz 
kapható.

Aki a színházat s a vele szer­
vesen összefüggő Színházi Újsá­
got támogatja, az a magyar kul­
túrának tesz szolgálatot!

Schmidt Károlyné pápai 
kitüntetése. Felemel" ünnepe- 
jyvsséggci történt mCt* pünkvsd 
másnapján a méltóan kitünteti 
Schmidt Károlyné, sz. Szieberth 
Mária pápai kitüntetésénél-, a „Pro 
exl.sia et jontifice’ érdemkereszt- 
jének atadása A 9 órai misei* 
dr. Frey János apátplebanos - 
püspök; telhatalmazással pél­
dául állítva élénk ünnepi beszé­
dében a kitüntettett, tűzte fel az 
érdemkeresztet Schmidtné mellere. 
Úgy a templomban, mint utána 
Mohácsnak majdnem egész intel­
ligenciája melegen gratulált a meg­
hatódott ünnepeknek, kit kellemes 
meglepetésben részesített a pécsi 
reáliskola aznap itt időzött cser­
készcsapata is azzal, hogy gyö­
nyörű szerenádot adtak neki a 
lakásán.

— Halálozás. Pénteken, f ho 
5 én reggel Sípos lstvánne 71 
éves korában elhunyt. A meg­
boldogult áldott jó asszony volt, 
akit nemcsak családja, hanem min­
den ismerőse csak szeretni tudott. 
Férjén s közismert jó gyermekein 
kivül tizenkét unokája s kiterjedt 
rokonság gyászolja Temetése va­
sárnap délután 4 órakor lesz a 
halottasházból.

— A színházi bérlök figyel­
mébe ! Hétfőn, junius hó 8-ar» 
már itt lesz Rónai Imre, a Pécsi 
Nemzeti Színház berletcsinaló tit­
kára, hogy személyesen fölkeresse 
azokat, akiknél esetleg nem volt. 
Kéri ez utón a n. e. közönséget, 
akik még bérletre igényt tartanak, 
azok sziveskedjenek a címet Mis- 
kolczi Sándor alelnök urnái, vagy 
Fridrich Oszkár könyv- es papir- 
kereskedesebe leadni.
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Pécsi cserkészek Mohácson 
A pécsi állami Széchenyi fő­
reáliskola 10. sz cserkészcsapata 
járt vasárnap Mohácson. A kitű­
nően fegyelmezett cserkészek a 
délelőtti vonattal jöttek s bevo­
nulásuk a városba mindenhol az 
utcára csaita az embereket. 
Este a Kath. Legényegyletben 
előadást rendeztek, amelyen sza­
valatok, zeneszámok szerepeltek. 
A sikerült előadás szónoka dr. 
Vértesi Frigyes hittanár volt A 
mohácsi közönség szép számma 
töltötte meg a termet s meleg 
érdeklődéssel honorálta a cser­
készek buzgalmát.

Fel zereltk az Iparos­
tanonciskolát. A mohács városi 

árost.>; o.....öo’la uazgi i-sagát
.testette Littván Sai.dor iparok- 

tasi fe'üg’elő, hogy a vallás és 
özek; di.sügc i mii sző. r az iskola 

á a négymillió ko­
ronát utalványozott Csak >rül- 
t • tünk, hogy a kormány a 
- ilás tál kötött költségvetésé- 

n is helyett tudott szorítani ezen 
:lra, mely azt bizonyítja, hogy 

3-. iparobokta'as óriási cs nagy 
•mobságu jelentőségét ott is 

r elegen a szivükön hordják.
— Szinháznyitás. Csütörtökön, 

c hó 11-éti kezdi meg Asszonyi 
László, a Pécsi Nemzeti Szin az 
igazgatója teljes társulatával és 
enyes felszerelésével az idei szín­

házi saisont. A kiváló színtársu­
lat, valami; t a válogatott műsor 
kezeskedik arról, hogy minden 
c.öadast zsúfolt nézőtér fog végig­
tapsolni Asszonyi igazgató nagy 

nyagi áldozatok árán helyreállít­
otta a Színkört és igy semmi 

kétség nem lehet az iránt, hogy 
közönségünknek az idén bőven 
í rsz részé mindama szép és jó- 
s. an, amit annyi időn át nélkülö- 
ött. Az első 10 nap műsora: 

Csütörtökön (1 Len,) A) bérlet „Ár­
vácska" operett, penteken (12-én) 
B bérlet „Delibáb" operett újdon­
ság, szombaton (13 áti) bérletszü­
net „Postás Katica" operett újdon­
ság, vasárnap (l4-én) d u bérlet 
szünet Asszonyok bolondja operett, 
estebérletszünet„Hunyadv László" 

agy opera (díszelőadás), hétfőn 
(15-én) A' bérlet „Házasságok az 
egben köttetnek" vígjáték ujdoság, 
kedden (16 án) B) bérlet „Árvács­
ka" operett, szerdán (17-én'1 A) 
bérlet „Postás Katica" operett, 
csütörtökön (18-án) B) bérlet 
„Olasz asszony" színjáték újdon­
ság, pénteken (19-én) A) bérlet 
„Bajadér" operett újdonság, szom 
haton (20 án) bérletszünet „Huncut 
alany" operett újdonság, vasárnap 
(21 én) bérletszünet „János vitéz" 
látványos operett.

— Á nagynyárádi leventék 
<925. évi junius hó 7-én a nagy- 
nyárádi erdőben junialist és ez­
zel kapcsolatban az iskolások 
.Madarak és fák napja"-t tarta­
nak. A juniáiis prograntmja : 1. A 
leventék gyülekezése az ifj. egye­
sületben ; zenével kivonulás az 
erdőbe 2. Torna s játékok 3. Ver­
senyek. 4. „Gruss an dér Wald." 
Énekli a dalárda. 5. „A rab ma­
dár", „Kertek ölén", „Fészek­
védés" cimü versek elszavalása. 
6 Magvar népdalok. Énekli a da­
lárda. Utána tánc.

— Az igazság kedvéért ismét 
foglalkozni kell egy elferdített do­
loggal. Ugyanis laptársunk a Sin- 
ger autóból kiindul es visszaem­
lékezik, hogy azt az aszfaltról 

letiltottak, mert rongálta s csodál­
kozik, hogy most amikor ez az autó 
Schmidt Lajos tulajdonában van 
az aszfalton jár. Ez a csodálko­
zása azonban egyedülálló, más 
mindenki ezt természetesnek ta­
lálja, m.rt aki eni vak az látja 
hogy az autó kerekei azóta gunt- 
mit kaptak Vé .szinü tehát, hogy 
i em roi'ga:iák c' asztaltól mén anx - 
ntfira sen , mint egv közönséges 
parasztkocsi, nem is beszelve 
azokról . vaskerekekról, amelyek 
valamikor tara vo iák.

Menet rend változás 
az autóbuszüzemnél, --i 
Mohácsi Autóbuszüzem az 
első heh tapasztalatok alap­
ján megjavítana menetrend­
jét. így a kora reggeli szálló- 
hegyi járatot megszüntettek s 
az első járat 7 óra 30 perc­
kor indul a vasutallomáslól a 
Kaszinó éi intésével a Papi i fa­
malomig, illetve a bári hatá­
rig. Ezenkívül délután / óra 
kor a szerb templomtól, 2 óra­
kor a vasútállomástól, 4 ara 
50 perckor vasutállomástól és 
7 óra 30 perckor Schaffer- 
szállótól indul az autóbusz a 
szőllöhegyre. Vásár- és ünnep­
napokon délután < ránkint köz­
lekedik az autóbusz a szálló­
hegy) e.

Nyári menetrend a Máv. Bu- 
i dapest—Adony-pusztaszabolcs— 

Ujdombóvár—Gyékényes és a 
pécsmagyarbóiyi vonalon. A 
jelenleg Budapest—Pécs Eszék 
között közlekedő gyorsvonatok 
összeköttetése Eszéken túl kiter­
jesztetik Vinkovcén át Bród, Sa- 
rajevó, Ragusa felé és felől. Ez 
a legrövidebb összeköttetés Bu­
dapest- Bosznia-Hercegovina és 
Déidalmácia között közvetlen 

: I—II. oszt, kocsival Budapest— 
Bród között. A gyorsvonat Bu- 

| dapest keleti p. u.-ról a jelenlegi 
13 ó. 20 helyett 14 ó. 10-kor in- 

i dúl Sarajevóba 12 ó. 25-kor Ra- 
gusába (Grúz) 5 ó. 40 kor érkezik, 
ellenirányból Ragusából (Grúz) 
22 órakor Sarajevóból 15 ó. 25- 
kor indul és Budapest keleti 
p. u.-ra 14 ó. 15-kor érkezik.
Azonkívül a Budapest keleti p. u.- 
ról 14 ó. 10-kor induló gyors- 

i vonat Kaposvárott személyvonati 
csatlakozást talál Gyékényes felé 
is. — A budapest—fiumei köz­
vetlen éjjeli gyorsvonatok Ujdom- 

j bóvárott közvetlen összeköttetést 
nyernek Pécs—Villány—Mohács 

| felé és felől. Ezzel egy uj köz­
vetlen éjjeli összeköttetés létesül 
Budapest—Pécs—Mohács között 
közvetlen kocsikkal Budapest— 
Mohács között. Budapest keleti 
p. u.-tól 22 ó. 40 indul Pécsre 

I 4 ó. 15 kor Mohácsra 6 ó. 54 
érkezik, ellenirányban Mohácsról 
20 ó. 40, Pécsről 23 ó. 41-kor 
indul és Budapest keleti p. u.-ra 

I 6 ó. 10-kor érkezik. A Gyékényes 
és Pécs felői jelenleg Budapest 
keleti p. u. 22 órakor érkező sze- 

I mélyvonat már 21 ó. 5-kor fog
Budapest keleti p. u.-ra érkezni 
és Adony-Pusztaszabolcson Paks 
felé talál csatlakozást. — Az em­
lített uj vonalakon kívül a jelen­
leginél több vonat fog közle­
kedni Pécs—Harkányfürdő állo­
mások között. — A közönség 

' szempontjából nagy fontosságú 

továbbá az az intézkedés is, hogy 
Budapest—Mohács és egyes vi­
déki városok között egyes vona­
toknál uj közvetlen kocsik fog­
nak beállittatni.. — Az összes 
vonalak részletes menetrendje az 
állomásokon kifüggesztett menet­
rend hirdetményekből, valamint 
a máv zsebrétü menetrendköny­
véből vehető ki

— H-*tfön jönnek a művész­
nő vendakeK A művesz.ielep el- 
hclv</>'se eleg ju medeiben halad 
bar a mohácsi pubikum sokkal 
gavallér:.bb is leheme ezekkel a 
müve-zr. ivende lekkel szemben. 
Mint eile-ülimk hétlen mirv.ili 
mc'.nvi növendék M.hacson lesz 
és pedig nevszerint: tngyai Kál­
mán, Dobioszlav Lajos, Boros 
E dre, Lorits Kálmán. Vasviiry 
József, Jemi V ktor, Szabó György, 
Vqjev < \m Pál, B.Lesse Éva, 
Wcszci- k\ Be.a, Kői .ior Erzsé­
bet, Szabady Erzsébet, Erdély- 
szky Jolán, S.igeim Gabriella, 
Öttmacher Anna, Pintye Rezső 
es Firicse P;>1 jóimén.

A taohács-Szigeti Polgá­
rok Olvasóköre" Homorúdon 
nagyszabású junialist rendez f iió 
7-en sajat kertlmiy iségeben.— A 
minden evben jói sikerűid mulat 1 
sag iránt nagy érdeklődés nyílva- : 
nul tneg A junialis d u. 2 óra \ 
kor ke. dódik. A szigeti pol 
gárok nagyon szív.sen látják min I 
delikor, ha a városiak ellátogat­
nak mulatságaikra. Minden évben ! 
oly szívességgel fogadják a ven- l 

; Jegeket, hogy az azoknas sokáig , 
kellemes emléke marad. Remél­
jük, hogy az ideit is sokan el- I 
mennek Homorúdra

Lóiopás Udvaron. Az el 
múlt napokban a határvidékén is­
mét vakmerő lopás történt May 
Mihály udvari földművestől isme 
rétién tettesek két lovat loptak. 
A magyar csendőrök nyomon kö­
vettek a rablókat egész Kisfaludig, 
itt a szerb csendőrök megígérték, I 

I hogy tovább nyomoznak, de csak i 
akkor, ha telefonra 100 dinárt le- I 
fizetnek. A károsultak a mintegy 
110 — 120 ezer koronát kitevő di­
nárokat lefizették s most várják 
a lovakat . . .

— A városi tanács közhírré 
teszi, hogy az összes hadirokkan­
tak f. évi junius hó 8. és 9 én, 
a hadiözvegyek pedig junius hó 
10 én a városi tornacsarnokban 

I igénylésük újbóli megállapítása 
végett megjelenni tartoznak.

— A színtársulat érkezése. 
Szerdán d. e fél 11 órakor érke­
zik a pécsi színtársulat. Akik la­
kásokat hajlandók kiadni, azok 
szíveskedjenek a címeket Kiss 
Ferenc villanyigazgató irodájába 
leadni.

— Közegészségügyi előadás 
Nagynyárádon. Vasárnap d. u. 
5 órakor dr. Fenyvessi, a pécsi 
egyetem orvosprofesszora a tem­
plom előtti téren a gyermekhalan­
dóságról, a csecsemőápolásról, a 
különböző fertőző betegségekről 
és azok elleni védekezésekről tar­
tott érdekfeszitő és tanulságos 
előadást, amelyen Német Károly 
járási főszolgabíró, Horváth Mik­
lós szolgabiró, dr. Vida Lajos já­
rási tiszti orvos és az egész falu 
apraja-nagyja jelen volt.

— Olvasóink figyelmét fel­
hívjuk Stollár F. és Fia asztalo­
sok butorraktarara, ahol 6 havi 
részletre kaphatnak háló szoba, 
vagy ebédlő szoba bútorokat.

- Felhívjuk olvasóink fieVeln>« 
VORISEK LAJOS rőfös-, röv?d 
és divatáru cég frissen érkezet1 
dús választékú nyári újdonságain' 
melyeket, meglepő olcsó ,irOn 
árusít. Árjegyzék lapunk hirde 
tési rovatában található.

Az összes |

praktikus háziasszo­
nyoknak a „valódi 
Franck"-hoz való haj­
landósága abban leli 
magyarázatát, hogy a 
„valódi Franc k“* a 
legjobb, legizletesebb 
és a legtartalmasabb 
kávépótlék!

* A kávédarálóvai mint védjegy.

— Nagynyárád a hősökért 
Nagynyáradon a hősök emlék­
ünnepe misével kezdődött. OtTer- 
tórium alatt a dalárda a „Magyar 
ország patronaja", Agnusra az 
„Imádkozzunk a hazaért" cimi 
énekeket énekelte el hatásosan 
Mise után Faludi Adám plébános 
ünnepi beszédet mondott, amely­
ben a község 57 hősi halottja 
iránt a megemlékezés, a hála és 
kegyelet adóját rótta le. Az ün­
nepély az ifjúság által előadott 
alkalmi irredenta szavalatokkal, a 
Szózat és a Hiszekegy eléneklé- 
sével végződött.

— Milyen az újpesti színtár­
sulat ? Minden kommentár nékiil 
közöljük az Újpesten megjelen! 
^Független Újság* május 23 iki 
számában napvilágot látott, a mo­
hácsi nyári színházi idényre erős 
sánsszal pályázó újpesti Biah* 
Lujza színház társulatára vonat­
kozó eme közleményt: „Viharos 
és odiózus anomáliák közepeit el­
érkeztünk a sziniévad végéhez. 
Soha emlékezetesebb színházi sze 
zonja nem volt Újpestnek, mint 
az idei. Ellenére annak, hogy * 
nyújtott kultúrprogranim a legsi- 
lányabb volt, amit Újpesten csak 
színház produkált, mégis rengeteg 
baj volt az állandóan siránkozó 
és pénzt hajhászó vezetőséggel 
Mert itt nem a színház kitűnő és 
mindenki előtt szimpatikus igw 
gatójára, Hevesi Bélára célzunk, 
hanem egy-két balkezes „oszlo­
pára", kik közül az egyik meg 
direktori címet és jogkört is kreált 
magának és „sikerült" a szinhtf 
múlt szezonban keservesen kiér­
demelt stabilizációját viselkedése 
vei mai aggasztó helyzetébe jut­
tatni." — Ebből tisztán láthatjuk 
hogy a legjobb megoldás neg«s 
csak Asszonyi László megó­
vása volt.

FÜLfBEVALtÓJÁJ 
többé nem Veszti cl, h® 
felszerelteti „E\ A 1>*Z' 
tositózárral P á u c s i t* 
ékszerésznél.



1925. junius 7. MOHÁCSI HÍRLAP 5

Kath. Legényegyletben rendezett 

töltöttek a nagytermet.
,,-in az öröm esi logott, 
j ezték. hogy szeretet

■-,[ körül, megbecsülik

_ Köszönet. Mohács k hői­
éi és urai a pécsi áll Széchenyi 

Reáliskola 10. sz. cserkészcsa­
patának f. hó 1-én este a Róni. 
Kath. Legényegyletben rendezett 
A’jasa alkalmából egészen meg- 

A fiuk 
mert 
veszi 

az ö 
■ unkájukat. Anyagilag is nagyon 

sikerült a kirái dűli s, mert kő- 
... 3 millió korona tiszta jövede- 

Exért Mohács k. 
zerségének, a Szociális Misszió- 
isulatr.ak, a hatóságoknak, a 

. , ényegv lett ek, dr. Frej
■iis apat urnák és mindazok- 

,k. akik az est siketé; bármilyen 
dón előmozdították, mélyen at- 

érzett köszönetét mondok. Pécsett 
1925. jun. 2 Dr. Vértesi Frigyes 
hittanár, cserkészparancsnok.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925.1 május hó 29 tői 
1925 junius hó 5-ig. Születések: 
Metszner Anna, Kulutácz Anna, 
Siezák Ji séf Házasságkötések: 
Mutschler János és Peszt Katalin, 
Schell Gyula és Schwarez Lenke. 
Schlotthauer Adám es Borbély 
Mária. Cs ■ • acz János es Bárác 
Magdolna. Trabert Ferenc és Jörg 
Anna, Csóka József es Bárácz Ag" 
nes Halálozások : Auth G\ örgy 
21 eves Gadanx i Ferenc 75 eves, 
Borbély István 80 éves, Schmidt 
Mártonná -IG éves, Kunovszki Ma- 
tvas 8,) eves, liellberg István 20 
hónapos. Reberics Istvánná 65 
éves.

A mohácsi autóbusz járat legújabb

Mohácsi Levente
Bajai Munkás T. E. 1 • 0. A 
szerencsésebb Levente n\erte a 
mérkőzést, mit pedig i,.in érde­
melt meg. A csapat játékosainak 
nagyrésze formván a’u! és telje­
sen lel ‘k ne.kiil - hossz u tó 
indolenciával — játszott A bajai 
munkascsapa ezzel szintben lel­
kesen, mindent beleadva küzdött.

Mohácsi Testvériség S. C — 
Bajai Munkás T E. 3 : 2. A

lat bevetése vei feküdt 
első félidőben, mellyel 
szerezte a győzelmet.

Testvériség nagy akarattal, ^vors 
iramot diktálva es néha testi túl­
súlyának 
bele az 
meg is
Igaz, hog\ a B. M. T E. taktikai 
hibát követett el, hogv későn 
kezdte el finisét s nem jutott ideje 
a kiegyeniitesre.

Felelösszerkeszto :
ZSUZSITS ANDRÁS.

Laptulajdonos és kiadó : 
FR1DRICH OSZKÁR.

Mindennemű gazdasági gépek 
s munkák mélyen leszállított áron 
3 havi kamatmentes hitelre kap­

hatók

VARGA gépgyárosnal.

MENETREND

t

és viteldijszabása, érvényes junius hó 5-tól
Az autóbusz naponta a következő útvonalakat teszi meg: 

Ind. 645 órakor Scháffer-szállótól Ált. takarékpztár, Korona-szálló, Szerb-templorn 
érintésével a vasútállomásra, a vonat beérkezése után vissza Pálya-utca, Kos­
suth Lajos utca, Scháffer-szálló és előbbi megállók érintésével, az induló 
vonathoz vasútállomásig. Menetjegy ára személyenkint 10.000 K.

Ind. 73" órakor Vasútállomástól a fenti megállók érintésével a Kaszinóig és innen 
a pécsi országút, a vasút keresztezés, az Emmert vendéglő érintésével a 
szőllőhegyi iskoláig 10.000 korona személyenkint, illetve a Paprika malomig 
vagy a II. Lajos szoborig összesen 13.000 korona, illetve a bári határig 
összesen ló.OOO korona személyenkint.

Ind. 8 órakor ugyanezen utón vissza Mohácsra magyar hajóállomásig. 
Ind. 1030 órakor Vasútállomástól a városi megállók érintésével a Kaszinóig. 
Ind. délután 1 órakor Szerb-templomtól a városi megállók érintésével a szőllő­

hegyi iskoláig és azonnal vissza a vasútra.
Ind. délután 2 órakor Vasútállomástól a Szőllőhegyre a 730 órai útirány szerint. 
Ind. délután 330 órakor Szőllőhegytől a Scháffer-szállóig.
Ind. 450 órakor Vasútállomástól a városi megállók érintésével a szőllőhegyre a 

730 órai útirány szerint.
Ind. 6 órakor vissza Mohácsra Scháffer-szállóig.
Ind. 730 órakor Scháffer-szállótól a Szőllőhegyre.
Ind. 830 órakor Szőllőhegytől a Scháffer-szállóig.

A városi helyközi forgalom a vasútállomás kivételével 5000 korona sze­
mélyenkint.

Hetenkint szerdán és szombaton a reggel 730 órai és d. u. 2 órai szőllőhegyi 
járat a bári nagyvendéglőig közlekedik személyenkint 20.000 koronás viteldijjal.

Vasár- és ünnepnapokon délután óránként közlekedik a szőllőhegyre. 
Rendkívüli járatok megállapodás szerint.

Telefon 83. Autóbuszüzem Mohács.

I
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NYJLTTÉR.
(Ax t r- V»tb«- foglaltakért nem vállal 

fr '-•eget a szerkesxtőség.l

Nyilatkozat.
Alulírott elismerem, hogy az, 

nmít 1925 április 13 án Kölkeden 
Varga Pál ur személyére vonat­
kozólag Odri András és neje 
előtt mondottam, a valóságnak 
meg nem felel, azt visszavonom 
és Varga Pál urtói ez utón is 
bocsánatot kérek.

Babos Lajosné.

I

t •
lL

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, kik felejthetetlen fiunk 

HEI.HERG PISTI KA 
elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sével, avagy a temetésen való 
megjelenésükkel enyhíteni igye­
keztek, fogadják hálás köszöne- 

tünket.
Mohács, 1925 junius hó 6. 

tielberg Jakab és neje

I

GS

nagyérdemű közönség szives

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, kik felejthetetlen 

jó hitvesem, anyánk és anyósunk 

Schmidt Martinné 
szül. Hűek Gerrrud 

elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sével, avagy a temetésen való 
megjelenésükkel enyhíteni igye­
keztek, fogadják hálás köszöne- 
tünket.

Mohács, 1925 junius hó 5.

.4 gyászoló család.

maradtam teljes tisztelettel 

ARMBRUST JÓZSEF 
„ŐRANGYAL11 temetkezési vállalat 

Deák-tér, Joszt gépgyár mellett, saját házrészében, 
sirkoszort’kat és koszoruszalagokat.

jókarban levő 2 m. hosszú, 1 m.

Raktáron tartok

Marokrakó aratógép 
keveset használt igen olcsón ked­
vező fizetési feltételekkel eladó

VARGA gépgyárban

Eladó ház.
Jenőherceg utca 526. szám 

ház szabad kézből eladó.
Bővebb felvilágosítást ad

Kunovszki Márton.

egy .
széles, befelé nyíló ablak, spalettával

Hirdetmény.
Alulírott pénzintézetek köz­

hírré teszik, hogy a Magyar Nem­
zeti Bank kamattételének csök­
kentese folytán a nálunk akár 
betétkönyvecskére, akár folyó­
számlára elhelyezeti oly hetetek 
után, melyekre ez ideig kivétele­
sen 16" ,,-nál magasabb kamatot 
fizettek, folyó hó 15 tői kezdve 
csupán 16" ., kamatot fognak 
megtéríteni A tőkekamatadót az 
intézetek fizetik.

Mohács, 1925 junius hó 3-án. 
■ohdcsi Takarekpénztar Rt. 

lohácsi Általános Takarékpénztár Rt. 
lohácsi Mezőgazdasági és Iparbank Rt.

Mohácsi Közgazdasági Bank Rt.

Kapható 
minden nagyobb 

és feisebb ven-
déglőkbeu, vala­
mint minden fű­

Mohács r. t. város niernöki biiatalától.

Hirdetmény.
Mohács r. t. város kb. 1000 

m- közönséges terméskőburkolat, 
valamint 1000 m- kiskockaburko­
lat, fektetésére versenytárgyalást 
hirdet. A részletes feltételek a 
belvárosi iskolában lévő mérnöki 
hivatalban naponta délelőtt 11 és 
12 óra között átvehetők.

Városi mérnöki hivatal.

szer és csemege 

kereskedésben.
Kizárólagos kép­

viselete:

LETTNIGG ALAJOS­
NÁL, MOHÁCS.

te—.
Oh—'—

Hangszerek molnár jános ™
O U 0 II 1 p o

legolcsóbb beszerzési helye

Mohács város és vidéke 
nagyérdemű közönségéhez!
Értesítem Mohács város nagyérdemű 

közönségét, hogy

temetkezési vállalatot 
nyitottam

A napokban kaptam meg a mai kor 
igényeinek megfelelő temetkezési felszerelé­
seket s abban a kellemes helyzetben vagyok, 
úgy a legegyszerűbb, mint a legdíszesebb 
temetéseket vállalhatom.

Előzetes költségvetéssel szívesen szol­
gálok.

Jó kiszolgálásról és olcsó árakról előre 
is biztosítom.

Kérem a
megbízatását

A labács-Ulkeii Arseiteiití ér biTT**. 
___________ JtHuif "'Wmi 
15. eln. 1925 s7 ~-----

Pályázati hirdetinény 
.4 Atohács-Kölkedi Ár™ 

sitö és Eclvizlevezetö Tá?',' 
pályázatot hirdet a kölkedi 
vattyútelepen üresedésben £ 

gépészi állásra. 
Pályázati kérelmek szakkénzr. 

ség és eddigi alkalmazás i»> t 
lásával legkésőbb folyó I 
hő 30lg a társulat irodái!' 
(Perényi-utca 572. Sepac-hZ 
hivatalos órák alatt adandók 

Javadalmazás a társulat irodí 
jában a hivatalos órák alatt (Z 
tudható.

Mohács, 1925 junius hó bén 

Dr. Beck Alajos 
________________ rárs elnök.

EladiT erdő"
Szigeten a Porond papdülőben 
az átkelésnél levő erdő eladó 

Bővebbet

Horváth Mihály 
MOHÁCS, 

Ferenc-utca 1702. sí

íars elnök.

A budapesti magyar királyi felső 
ipariskolán szerzett képesítő bi­
zonyítványom alapján a folyó 
évi idényre cséplőgéphez mini

K é |> é s z
ajánlkozom.

Mohács, Szentháromság-utca 41

ifj. Ugrósdy Béla.

Fűárverés 
lesz a KALJSfl pusztán 
vasárnap d. u. 2 órakor. 
Mohács r. t. város mérnöki hitttalaiji

Hirdetmény.
Mohács r. t. város terméskő­

burkolat létesítésére szükség® 
700 m3 közönséges terméskőne 
a szállítására a 28735 911 k 
sz. alatt előirt feltételek betarta 
mellett versenytárgyalást hirae 
A részletes feltételek a belváro 
iskolában lévő mérnöki hivaö 
bari naponta délelőtt 11—;12° 
között átvehetők. Pályázati hata 
idő junius 15.

Yárosí mérnöki hivatal.

Raktáron tartok állan­
dóan mindennemű 

hangszereket és alkat­
részeket nagy válasz­

tékban.
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A legalkalmasabb kirándulóhely

Szabó István vendéglője 
a Mohácsi szigeten.

kitűnő ételek, italok, figyelmes 
K kiszolgálás.

i városi csónak közlekedés 
megszűnése után saját csóna- 

on díjmentesen visszahozzuk.

jlajus junius hóban 
érkezik egy uszály Gáz­
gyári d;o feotiST, amelyre 
j ojegyzéseket már most el­
fogadunk házhoz szállítva 
125 000 K Fizetések meg­

egyezés szerint

SZÁSZ szállító
telefon sz. 117.

FéTdunai malom eladó
Pazaurek Ferenc

molnár Béla 
úri-, női divat és rövidárukereskedő 

MOHÁCS, Bader-féle házban)

1B
E3

Értesítem a n é. közönségét, hogy

Tavaszi divatujdonságok! Óriási választékban! 
megérkeztek és azokat igen jutányos árban árusítom. 

Impregnált gummi esőköpenyek 330 ezer és 375 ezer 
koronáért minden nagyságban 

elsőrendű minőségű.

■■

£l

Üzletmegiiyitás.
A nagyérdemű közönség becses 

tudomására adom, hogy Tóth 
János vendéglős házában (volt 
Herger-féle ház) 

mészaios és hentes üzletel 
nyitok Május 30 tói kezdve fris­
sen vágott marha, sertés és borjú­
hús kapható Továbbá jó Ízletes 
hentesárut, hideg felvágottakat 
is készítek. Húst rendelésre na­
gyobb mennyiségben házhoz 
szállítok

Kérem az igen tisztelt közön­
ség szives pártfogását, maradtam 

kiváló tisztelettel

Pét re János 
mészáros és hentes. 

Telefonszám 81.

ÉRTESÍTÉS.
A n é. közönség becses tudomására adom, hogy 

tavaszi divatlapjaim megérkeztek és 

20 aranykoronától felfelé minden árban 

vállalok legmodernebb divat szerinti ruhák, fe 1 = 
öltök stb. készítését. Becses pártfogást kérve 

maradtam kiváló tisztelettel

Nikolausz József
férfi szabó, Király-utca. *

Oh

ól

Eladó ház.
Külső B.iross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át­

vehető és lakható.
Bővebb felvilágosítást ad

Balázs István
képesített kömives mester

Wikóczy utca 1215 sz. házban.

ii barna vilti-
li’oiBi sör, tix.öi-xii pörkölt ós virsli 

kíi plitu <»

Schaffer=száilodában.
Kisír S Orsi tói.

BÚS PALI

te

& ife

iiOHSX
a minőségit porosz diókoksz

CEMENT 
állandóan nagy raktár. 

Ti ZITA
a osztályú száraz hasáb bükkfa 

gazhoz szállítva ölenként 900 000 
Rónáért íorgalmi adóval együtt, 

-set>eg 2 havi kamatmentes hi­
telre is kapható

Trrjan Jenőnél 
Mohács.

... Teieton 58. szám.

ÖGás-ter 142 számú 
ház eladó.
Cím a kiadóhivatalban.

«*
« CO*SÓ DROGÉRIA CO/?5Ö 

cégi: Haleksy Albert, Mohács Király-u.

Dr. Lehmann kitűnő hatású arckenőcs főraktára.
Gyógyáruk. Tápszerek, Gummiáruk, kötszörek.

Különlegességi arckenöcsök. pouderek, szappanok. 
Illatszerek, kölnivizek, Manicur és festi kazetták.

Haskötök, Irrigatorok, Sérvkotök.
Háztartási es fényképészeti cikkek

Legolcsóbb beszerző forrása

♦
* 
IS 
M 
W
* 
'ff
* 
*

*

W 
íS
4»
*
15
4'* 
* 
■V' 
e

* 
£ 

<*

SCÖLITZER EMIL 
kocsigyártó-, szíjgyártó-. nyerges-. W 

pitos- és fenvező műhelye,
MOHA CS, K.rdo, Kálmán uka W. u

Készít elsőrendű ruganyos kocsikat, 
kocsi üléseket, mindennemű -árpitos 
munkákat, függönyt; ablak-rolót stb. 
Mindennemű I >szerszárnot,nverget 

és egyéb szakmába vágó finom 
bőrárut, mindennemű mázoló 

és fényező munkákat, vala 
mint fentuevezett szak­

mába vágó összes javí­
tásokat elsőrendű 
kivitelben és olcsó 
áron. Mintával, 
rajzzal és költ­

ségvetéssel 
legnagyobb 
készség­
gel szol-

________________ gálok_____________

Elvállalok 
jutányosán és sraKSzorüetz 
tervezéseket, épüleek, gyár­
kémények építését, átalakítás 
és javításokat, bármilyen rend­
szerű gőzkazánok befalazását, 
gépalapozást és különleges be­
ton munkákat, továbbá cserép, 
pala, kátránylemez és facement 
tetőfedéseket és azok javítását 

külön is.
Teljes tisztelettel

SPERLJÁNOS 
képesített kőműves és tető­
fedő mester lakik : Széchenyi- 

tér 1031. szám

Mélykutfurást 
helyben s vidéken jutányosán vál­
lalok. Cseké y költséggel bárhol 
kitűnő bővizű kutat létesítek. 
Bővebb felvilágosítással s kötség- 
vetéssel díjtalanul szolgál

VARGA gépgyár.

Tűzifa fürészelés.
A nagyérdemű közönség szives 

tudomására hozom, hogy az idén 

saját gépemmel járok 
fűrészelni.

Már most is bármikor elfogadok 
fürészelést, csak kérném pár nap 
pal előbb nálam a mosodában 
bejelenteni szíveskedjenek

Szives pártfogást kér

Govnik József,

ELADÓ
Gözha,ó-utca 1069. sz. ház 

esetleg reszietfizetésre is.
Érdeklődni lehet

Dr. Schmidt Miklós
ügyvédi irodájában.

Kneif József
fonalfestö és | 

vegytisztító iparüzeme 
DOMBÓVÁR, Piac tér.

Tisztelettel értesítem úgy a helybeli, 
mint a vidéki m t. közönséget, hogy 
Mohácson, Király-utcában, »fa>er 
Ferencné kézimunka üzletében, 
kelme-, kék-, fonálfestö és vegy­
tisztító gyüjtö-telepet létesítettem. 
Minden e szakmába vágó munkát 
nagyban és kicsinyben elfogadok: 
moulinét, végárut, gyapjufonaiat, 
kötött árut, női- és férfiruhák vegyi­
festését és tisztítását a legponto­

sabban eszközli mi.
Szives pártfogást a gyűjtő-telep, 
valamint a saját érdekében is kér 

tisztelettel

KNEIF JÓZSEF
iparüzeme L' imbóvár.
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Piaci
a szerdai 

Búza . • •
Zab” . . • 
Rozs . • •

árak:
hetipiacon

. 500 ('00 

. 320.C00
. 380.000

Tengeri morzsolt uj 260.000 
Árpa uj . . . 250.000
flab .... 220 000

' Vasárnap délután
azaz junius 7-én

K 
K 
K
K 
K
K

INGYEN
nem, de olcsóbban mint bárhol készítünk

bútor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, uriszoba, konyha és előszoba beren­

dezések a legegyszetübbtől a legdíszesebb kivitelben.
Lelkiismeretes, gyors és pontos Kivitelre nagy súlyt 

helyezünk
Károlyi és Tóth

első mohácsi villanyerőre berendezett asztalosműhelye
Jenőherceg utca 517.

I
I

csak A U B E R gyógjszertár 

lesz nyitva.

E héten csak A L B E H 
gyógyszertár tart éjjeli szolgálatot.

If DIHlt* 1 *»-^ ■*■* J •“*'*•*■ *

Zsoldos magántanfolyam
BUDAPEST. VII., Dfbany-o. 8A. Telefon J 134 <7 
Ar ország legrégibb és legismertebb előkészítő 

illetett.

A legjobb sikerrel készít elő közép­
iskolai magánvizsgákra erettsegire 

vidékieket is.
Reszletözetési kedvezmény.

Teljes anyagi felelősség |

Ajándékát
mélyen leszállított áron

PÁNCSITS ékszerésznél veheti 
Nagy raktár: aiany, ezüst függők 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst < - Alpacca ridikül, ciga 
retta sze'encék, sétabot. evőesz 

köz, dísztárgyakban
Órák és double arukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül

ül

» » r <r

CSERNAVOLGYI
szénsavval telitett forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyelem- 
rési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitó. 
Óvszer fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üditő ital. Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

VORISEK LAJOS
DIVATÁRU HÁZA

MOHÁCS. TELEFON 127.TELEFON 127-

REKLÁMÁRAK:
Mosottchiffon jó minőség 
Kelengyevászon 80 cm. széles 
Féldelén szép mintákban
Mosok jószinti .... 
Alsónadrággradel és cöpper bőr-erős 
Cérnakanavász la. minőség 
Cérnagrenadin minden színben duplaszéles 
Kenyerruhák 60 60 cm. tiszta len 
Futószőnyeg 65 cm. széles

„ 90 „ „
Férfizokni minden színben 
Női harisnya fekete és színes 
Nadrágtartó gummiból 
Selyemnyakkendö divatos, horgolt 
Férfi ing fehér damast mellel 
Férfi alsónadrág .... 
Női-ing hímezve mosottchiffonból 
Combiné hímzett batist 
Trikoselyembluz gyönyörű színekben 
3 darab glycerinszappan illatos 
6 darab Toiletteszappan 
1 üveg illatos kölnivíz

Szépvalaszték térti és női szövetekben.

19.000 
20 000 
19.000 
19.000 
37.000 
27.000 
48.000 
15.000 
46.000 
70 000 
8000 

10.000 
30000 
10.000 

105.000 
52.000 
55.000 
115000 

250.000 
12.000 
9.000 

14.000 
crepp, grenadin. 

mosó- es gyapiudelénekben. eponzsokban, ing- és blouszeflrekben 
és mindennemű mosoárukban Férfiingek, harisnyák, csipke és 
hímzésekben és mindennemű rövid és divatárukban.
SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRAK!

Cukorka

K

V

V

M

JJ

w
w
V

n
W

Csokoládé.

Uzletmegriy itás!
Van szerencsénk a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, hogy 

Mohácson, Király utca (Armuth-féle ház)

CUKORKA ÜZLETET
nyitottunk.

Mohácson e szakmában az első üzlet vagyunk s főtörekvé­
sünk odairányul, hogy m. t. vevőink megelégedését kiérdemeljük. 

Szives pártfogást kér Keresztes és Kovács.
nagyban

___________ _ 1925. junius 7DREHEÍ
Szent János 
világos és barna 

sörök 
elsőranguak!

Kapható minden jobb 
vendéglő- 

és* fűszerüzletben.

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" szállítási vallíij 
az 

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

KAUFMANN ÉS STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 

ÁRU KERESKEDÉSE
HOFFMANN-HAZ.

oooooooooooooo oic
LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOl'S- 
LIN- ES FÁTYOL HARISNYÁK, UH 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN­
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰBE, 

„BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK- 
TÁRGYAK RAKTÁRA.

RÖVIDÁRUK. 
SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTŐ-ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK.:: 

SZABÓKELLÉKEK 
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

•: FORRÁSA. ::

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ­
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER­
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPÓK A1EG- 
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 
MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPÓKBEN.

Kicsinyben

Telefon 12Ö.
Szép és bájos arcza lesz, májfoltja eltűnik, ha a közkedvelt CLEOPATRA CRÉMET, púdert és szappant használja.

Jutányos áron 
Valódi francia illatszerek, púderek is 

szappanok.
Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek „ n

Toilette- és gyógyszappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

ajánlja a következő cikkeket: 
Kalap lakkok, 
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

FR1DRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők


